

ISC Rådgivende Ingeniører A/S
Hesseløgade 16, 2100 København Ø

Årsrapport for
1. januar - 31. december 2023

CVR-nr. 26 34 07 13

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. maj 2024.

Kjeld Thomsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Hovedtal og nøgletal
- 7 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Egenkapitalopgørelse
- 14 Pengestrømsopgørelse
- 15 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Selskabet	ISC Rådgivende Ingeniører A/S Hesseløgade 16 2100 København Ø
	Telefon: 35278800 Hjemmeside: www.isc.dk
	CVR-nr.: 26 34 07 13 Stiftet: 10. marts 1967 Hjemsted: København Regnskabsår: 1. januar 2023 - 31. december 2023
Bestyrelse	Sven Kristian Riskær, Bestyrelsesformand Kjeld Thomsen Karina Claudius Thomsen Alex Peter Søndergaard Bjarne Ibsen Anders Thomsen
Direktion	Anders Thomsen, Administrerende Direktør
Revision	Martinsen, København Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Øster Allé 42 2100 København Ø

Hovedtal og nøgletal

	2023 t.kr.	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttoresultat	156.736	173.971	168.373	153.255	168.736
Resultat af primær drift	-1.963	21.974	20.458	5.129	16.359
Finansielle poster, netto	4.591	-1.954	3.043	5.823	3.442
Årets resultat	1.941	14.711	18.257	1.156	15.476
Balance:					
Balancesum	242.993	252.842	246.643	235.907	258.891
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.965	43.994	4.843	2.438	6.341
Egenkapital	94.261	104.320	101.609	84.352	95.196
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	-6.621	24.780	16.229	-23.861	81.779
Investeringsaktivitet	11.842	-38.824	9.033	-6.194	-8.966
Finansieringsaktivitet	-472	29.422	-5.236	-4.750	-14.051
Pengestrømme i alt	4.749	15.379	20.026	-34.805	58.762
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	231	211	207	220	228
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	38,8	41,3	41,2	35,8	36,8
Egenkapitalforrentning	2,0	14,3	19,6	1,3	16,6

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

ISC's aktivitet omfatter rådgivende ingeniørvirksomhed i såvel Danmark som udlandet, herunder særligt i Europa, USA og Fjernøsten. ISC's væsentligste forretningsområder er Offshore Vind, Infrastruktur, Industri, Byggeri, Olie & Gas (Offshore og Onshore) og Vedvarende Energi.

ISC har hovedkontor i København og derudover kontorer i Esbjerg, Århus, Kolding, Ålborg, Kalundborg, Viborg samt et filialkontor i Taiwan, hvorfra ydelser til selskabets klienter leveres. Den geografiske spredning af ISC's kontorer giver selskabet mulighed for lokal forankring, nærhed til klienter samt mulighed for rekruttering af og fastholdelse af medarbejdere med de rette kompetencer.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Den 17. november 2023 blev ISC udsat for et omfattende cyberangreb, som væsentligt påvirkede driften fra 17. november og frem til slutningen af december 2023, hvor fuld normaldrift var genetableret. Cyberangrebet medførte et stort driftstab samt store omkostninger til genetablering af IT-infrastruktur, som således væsentligt har påvirket 2023 regnskabet. Selskabet er forsikret mod driftstab og IT genetableringsomkostninger, som forårsages af et cyberangreb. Forsikrings sagen er igangværende og var ikke afklaret ved regnskabets aflæggelse og som følge heraf, er forsikringsdækningen ikke taget til indtægt i 2023 regnskabet. Driftstab og genetablering af IT-infrastruktur som følge af cyberangrebet er estimeret til at have haft en negativ effekt på bruttoresultatet og resultat før skat med minimum kr. 19.500.000 i 2023.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på kr. 1.940.642, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på kr. 94.260.875.

Ledelsen finder årets resultat for tilfredsstillende, når bortses fra cyberangrebets påvirkning heraf, nævnt under usædvanlige forhold.

Der har været fuld beskæftigelse inden for alle selskabets forretningsområder i 2023. I Danmark har der været stor aktivitet inden for byggeri, infrastruktur og industri samt voksende aktivitet inden for Olie & Gas. Internationalt har der særligt været fokus på eksekvering af ordrer inden for offshore vind i Taiwan, USA og Polen og nye ordre inden for området er tilgået internationalt, herunder i Sydkorea. ISC har i 2023 oprettet et datterselskab ISC Taiwan ApS, der skal varetage driften af ISC's Taiwan filial (oprettet i 2024) og aktiviteter i Taiwan inden for Offshore Vind forretningsområdet.

Ledelsesberetning

I 2023 har der fortsat været fokus på tilpasning og eksekvering af ISC's markedsstrategi på forretningsområderne, herunder udvidelse af Selskabets rådgivningsydelser inden for vedvarende energi og offshore vind samt fokusering på vækst i onshore området. Ligeledes har der fortsat været fokus på styrkelse af samarbejdet på tværs af selskabets geografiske afdelinger, ledelsesudvikling, kvalitetssikring, ekstern og intern kommunikation, medarbejderforhold og internt arbejdsmiljø, HR og andre administrative funktioner samt optimering heraf. Et vigtigt fokusområde er kontinuert rekruttering af nye højt kvalificerede medarbejdere for understøttelse af den stigende efterspørgsel på selskabets kompetencer og ydelser.

Personaleomkostninger er kun steget med 4 %, hvilket primært skyldes, at bonus til medarbejdere i 2023 faldt til kr. 342.466 sammenlignet med bonus i 2022 som udgjorde kr. 8.251.408.

Afskrivninger er steget med 27 %, hvilket skyldes førnævnte omfattende investeringer.

Driftsresultat på kr. -1.963.132 er påvirket af effekten af cyberangreb, og i overensstemmelse med ledelsens forventninger.

Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder ISC Taiwan ApS er i året et underskud på kr. 128.448, helt i overensstemmelse med ledelsens forventninger.

Finansielle poster netto kr. 4.719.610 er steget med kr. 6.673.426 og skyldes primært et fald i urealiserede kurstab sammenlignet med 2022. Beholdningen af værdipapirer er i 2023 reduceret i takt med kursgevinster indhentede tidligere urealiserede kurstab.

Resultat før skat ender på kr. 2.628.030, hvilket er kr. 17.391.684 lavere end sidste år, hvor driftsresultatet negative påvirkning fra cyberangreb er den primære årsag.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende, når bortses fra effekten af cyberangreb på driftsresultatet.

Årets resultat sammenholdt med senest offentliggjorte forventning

Årets resultat svarer til den forventede udvikling i den seneste offentliggjorte årsrapport, når bortses fra omfattende påvirkning fra cyberangreb i november 2023.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Ledelsesberetning

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Der forventes en positiv til neutral udvikling i selskabets omsætning i det kommende år, inden for både onshore og offshore forretningsområderne. De stigende renter forventes at have en dæmpende effekt på branchens aktivitet i 2024 generelt (fra et højt 2023 niveau). I 2024 forventes derfor også en effekt på de forretningsområder Selskabet betjener i form af lidt lavere aktivitet i andet halvår af 2024 bl.a. som følge af udskydelse af projekter inden for vedvarende energi (Offshore Vind). Den lidt lavere aktivitet i 2024 forventes afløst af fornyet vækst i 2025.

Selskabet fokuserer på de projekter, hvor Selskabets kernekompetencer kommer i anvendelse og udvidelse af forretningen til nye beslægtede områder, hvor disse naturligt indgår.

ISC har ingen særlige risici, udover almindeligt forekommende risici indenfor selskabets normale forretningsmæssige dispositioner og makroøkonomiske faktorer internationalt som lokalt i Danmark.

Særlige forudsætninger for virksomhedens forventede udvikling

For til stadighed at være konkurrencedygtige inden for selskabets hovedaktiviteter er det afgørende, at selskabet kan rekruttere og fastholde medarbejdere med de rette kompetencer.

Usikre faktorer ved virksomhedens forventede udvikling

Selskabet har ingen særlige risici, udover almindeligt forekommende risici indenfor selskabets normale forretningsmæssige dispositioner.

Virksomhedens viden ressourcer, hvis de er af særlig betydning for den fremtidige indtjening

Virksomheden tilbyder løsninger for klienter af opgaver, der kræver et højt teknologisk vidensniveau.

ISC stræber i takt hermed at skabe optimale betingelser for medarbejdernes udførelse af arbejdet, vidensdeling samt opdatering af kompetencer gennem efteruddannelse.

Virksomhedens påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse, reduktion mv.

ISC's primære mål er at skabe tekniske og miljømæssigt forsvarlige løsninger, som lever op til klientens krav og som er i harmoni med samfundets udvikling. Selskabet arbejder kontinuert med at reducere energiforbrug og miljømæssige aftryk generelt. Selskabets interne miljø- og arbejdsmiljøledelsessystemer er certificeret i henhold til og følger miljøledelse (DS/EN ISO 14001:2015) og arbejdsmiljøledelse (DS/EN 45001:2018).

Forsknings- og udviklingsaktiviteter i eller for virksomheden

Selskabet deltager sammen med eksterne partnere i udvikling af komponenter til flydende offshore vind parker.

Virksomhedens koncernforhold

Selskabet ejes af ISC Holding A/S, CVR nr.: 43933515, hjemsted Københavns Kommune.

Datterselskab ISC Taiwan ApS CVR nr.: 44165430 ejet 100% af ISC A/S, hjemsted Københavns Kommune.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttoresultat	156.736.488	173.971.447
1 Personalemkostninger	-153.497.760	-147.892.050
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-5.201.860	-4.105.867
Driftsresultat	-1.963.132	21.973.530
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-128.448	0
3 Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	48.743	643.013
Andre finansielle indtægter	5.820.574	5.185.832
Andre finansielle omkostninger	-1.149.707	-7.782.661
Resultat før skat	2.628.030	20.019.714
4 Skat af årets resultat	-687.388	-5.308.394
5 Årets resultat	1.940.642	14.711.320

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2023	2022
Anlægsaktiver		
6 Grunde og bygninger	36.003.261	36.182.469
7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5.492.350	6.383.925
8 Indretning af lejede lokaler	4.302.793	7.099.951
Materielle anlægsaktiver	<u>45.798.404</u>	<u>49.666.345</u>
9 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	41.552	0
10 Deposita	4.976.651	4.994.302
Finansielle anlægsaktiver	<u>5.018.203</u>	<u>4.994.302</u>
Anlægsaktiver	<u>50.816.607</u>	<u>54.660.647</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	51.854.058	41.634.098
11 Igangværende arbejder for fremmed regning	15.034.137	14.761.297
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	11.930.953
Tilgodehavende selskabsskat	4.271.826	0
Andre tilgodehavender	245.756	825.977
12 Periodeafgrænsningsposter	6.217.191	7.240.515
Tilgodehavender	<u>77.622.968</u>	<u>76.392.840</u>
Værdipapirer og kapitalandele	5.129.500	17.115.077
Værdipapirer i alt	<u>5.129.500</u>	<u>17.115.077</u>
Likvide beholdninger	<u>109.423.486</u>	<u>104.673.364</u>
Omsætningsaktiver	<u>192.175.954</u>	<u>198.181.281</u>
Aktiver	<u>242.992.561</u>	<u>252.841.928</u>

Balance 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Passiver		
Egenkapital		
13 Virksomhedskapital	3.000.000	3.000.000
Overført resultat	91.260.875	89.320.233
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	12.000.000
Egenkapital	94.260.875	104.320.233
Hensatte forpligtelser		
14 Hensættelser til udskudt skat	28.537.638	25.210.250
15 Andre hensatte forpligtelser	8.082.000	5.750.000
Hensatte forpligtelser	36.619.638	30.960.250
Gældsforpligtelser		
16 Anden gæld	13.326.537	13.113.520
Langfristede gældsforpligtelser	13.326.537	13.113.520
Gæld til pengeinstitutter	731	17
11 Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	70.145.668	71.061.354
Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.272.177	11.993.297
Gæld til tilknyttede virksomheder	469.825	872.842
Anden gæld	17.822.549	20.520.415
17 Periodeafgrænsningsposter	74.561	0
Kortfristede gældsforpligtelser	98.785.511	104.447.925
Gældsforpligtelser	112.112.048	117.561.445
Passiver	242.992.561	252.841.928
18 Oplysninger om dagsværdi		
19 Eventualposter		
20 Nærtstående parter og ejerforhold		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2023	3.000.000	89.320.233	12.000.000	104.320.233
Udloddet udbytte	0	0	-12.000.000	-12.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>1.940.642</u>	<u>0</u>	<u>1.940.642</u>
	<u>3.000.000</u>	<u>91.260.875</u>	<u>0</u>	<u>94.260.875</u>

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2023	2022
Årets resultat	1.940.642	14.711.320
21 Reguleringer	3.576.406	14.734.989
22 Ændring i driftskapital	-15.170.952	6.629.339
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-9.653.904	36.075.648
Renteindbetalinger og lignende	5.820.574	2.344.113
Renteudbetalinger og lignende	-1.149.707	-850.420
Betalt selskabsskat	-1.637.481	-12.788.998
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-6.620.518	24.780.343
Køb af materielle anlægsaktiver	-1.965.282	-43.993.593
Salg af materielle anlægsaktiver	720.710	544.100
Køb af finansielle anlægsaktiver	-170.000	-8.322
Salg af finansielle anlægsaktiver	13.256.622	4.634.041
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	11.842.050	-38.823.774
Tilbagebetalt tilgodehavende tilknyttede virksomheder	11.527.876	41.422.204
Betalt udbytte	-12.000.000	-12.000.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-472.124	29.422.204
Årets pengestrøm	4.749.408	15.378.773
Likvider 1. januar 2023	104.673.347	89.294.574
Likvider 31. december 2023	109.422.755	104.673.347
Likvider kan specificeres som følge:		
Likvide beholdninger	109.423.486	104.673.364
Gæld til pengeinstitutter	-731	-17
Likvider 31. december 2023	109.422.755	104.673.347

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	151.871.257	145.902.018
Andre omkostninger til social sikring	<u>1.626.503</u>	<u>1.990.032</u>
	<u>153.497.760</u>	<u>147.892.050</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>231</u>	<u>211</u>
Oplysning af ledelsesvederlag er udeladt i henhold til ÅRL § 98 b, stk. 3, nr. 2. Ledelsesvederlaget udgjorde t.kr. 3.619 i år 2022.		
2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivning på indretning af lejede lokaler	2.750.063	2.227.292
Afskrivning på bygninger	179.208	60.717
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>2.272.589</u>	<u>1.817.858</u>
	<u>5.201.860</u>	<u>4.105.867</u>
3. Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		
Koncernrenter	<u>48.743</u>	<u>643.013</u>

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	<u>48.743</u>	<u>643.013</u>
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-2.640.000	13.014.337
Årets regulering af udskudt skat	<u>3.327.388</u>	<u>-7.705.943</u>
	<u>687.388</u>	<u>5.308.394</u>
5. Forslag til resultatdisponering		
Udbytte for regnskabsåret	0	12.000.000
Overføres til overført resultat	<u>1.940.642</u>	<u>2.711.320</u>
Disponeret i alt	<u>1.940.642</u>	<u>14.711.320</u>
	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
6. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2023	36.243.186	0
Tilgang i årets løb	0	36.243.186
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>36.243.186</u>	<u>36.243.186</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-60.717	0
Årets afskrivninger	<u>-179.208</u>	<u>-60.717</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>-239.925</u>	<u>-60.717</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>36.003.261</u>	<u>36.182.469</u>

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2023	20.327.014	19.429.426
Tilgang i årets løb	1.965.282	5.396.872
Afgang i årets løb	-1.687.920	-1.355.701
Overførsler	<u>0</u>	<u>-3.143.583</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>20.604.376</u>	<u>20.327.014</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-13.943.089	-16.219.568
Årets afskrivninger	-2.272.589	-1.817.858
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	1.103.652	950.755
Overførsler	<u>0</u>	<u>3.143.582</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>-15.112.026</u>	<u>-13.943.089</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>5.492.350</u>	<u>6.383.925</u>
8. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris 1. januar 2023	11.563.884	9.210.349
Tilgang i årets løb	0	2.353.535
Afgang i årets løb	<u>-65.710</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>11.498.174</u>	<u>11.563.884</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-4.463.933	-2.236.641
Årets afskrivninger	-2.750.063	-2.227.292
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>18.615</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>-7.195.381</u>	<u>-4.463.933</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>4.302.793</u>	<u>7.099.951</u>

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>	
9. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder			
Tilgang i årets løb	170.000	0	
Kostpris 31. december 2023	<u>170.000</u>	<u>0</u>	
Årets resultat	-128.448	0	
Nedskrivninger 31. december 2023	<u>-128.448</u>	<u>0</u>	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>41.552</u>	<u>0</u>	
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
ISC Taiwan ApS, København	100 %	41.552	-128.448
		<u>41.552</u>	<u>-128.448</u>
10. Deposita			
Kostpris 1. januar 2023	4.994.302	4.994.302	
Tilgang i årets løb	21.568	0	
Afgang i årets løb	-39.219	0	
Kostpris 31. december 2023	<u>4.976.651</u>	<u>4.994.302</u>	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>4.976.651</u>	<u>4.994.302</u>	
11. Igangværende arbejder for fremmed regning			
Salgsværdi af periodens produktion	350.009.431	255.796.255	
Aconto faktureringer	-405.120.962	-312.096.312	
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>-55.111.531</u>	<u>-56.300.057</u>	
Der indregnes således:			
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	15.034.137	14.761.297	
Igangværende arbejder for fremmed regning (modtagne forudbetalinger)	-70.145.668	-71.061.354	
	<u>-55.111.531</u>	<u>-56.300.057</u>	

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
12. Periodeafgrænsningsposter		
Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende IT, forsikringspræmier og abonnementer.		
13. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapitalen består af 3.000 aktier à nominelt kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.		
Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.		
14. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2023	25.210.250	32.916.193
Udskudt skat af årets resultat	<u>3.327.388</u>	<u>-7.705.943</u>
	<u>28.537.638</u>	<u>25.210.250</u>
Udskudt skat omfatter igangværende arbejder, forudbetalte omkostninger, materielle anlægsaktiver og andre hensatte forpligtelser.		
15. Andre hensatte forpligtelser		
Andre hensatte forpligtelser 1. januar 2023	5.750.000	2.281.651
Årets ændring i andre hensatte forpligtelser	<u>2.332.000</u>	<u>3.468.349</u>
	<u>8.082.000</u>	<u>5.750.000</u>
16. Anden gæld		
Efter 5 år	12.210.264	12.028.808
Mellem 1 og 5 år	<u>1.116.273</u>	<u>1.084.712</u>
	<u>13.326.537</u>	<u>13.113.520</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>12.210.264</u>	<u>12.028.808</u>
17. Periodeafgrænsningsposter		
Periodeafgrænsningsposter udgøres af andre indtægter vedrørende næste år.		

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
18. Oplysninger om dagsværdi		Børsnoterede værdipapirer optaget efter dagsværdi- niveau 1
		<hr/>
Dagsværdi 31. december 2023		5.129.500
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<hr/> 1.534.100
19. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		kr.
		<hr/>
Koncerninterne huslejeforpligtelser vedrørende flere lejemål med gns. ydelse t.kr. 211 i 3 - 6 måneder		6.933.000
Eventualforpligtelser i alt		<hr/> 6.933.000

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en samlet årlig gennemsnitlig leasingydelse på 128 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 45-53 måneder og en samlet restleasingydelse på 541 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med KTI A/S CVR-nr. 30719735 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsrapport.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Noter

20. Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

KTI A/S, Vedbæk Strandvej 460, 2950 Vedbæk.	Modervirksomhed
ISC Holding A/S, Øster Allé 31, 2100 København Ø.	Modervirksomhed
Kjeld Thomsen, Vedbæk Strandvej 460, 2950 Vedbæk.	Hovedaktionær

Foruden ovenstående omfatter nærtstående parter familie til hovedaktionæren. Alle transaktioner med nærtstående parter er foregået på markedsmæssige vilkår.

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejede minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af virksomhedskapitalen:

Modervirksomhed ISC Holding A/S, Øster Allé 31, 2100 København Ø.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet KTI A/S, hjemsted: Rudersdal, Cvr-nr.: 30719735. Koncernrapporten for KTI A/S kan rekvireres på følgende adresse: <https://datacvr.virk.dk/>

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
21. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	5.201.860	4.105.867
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-89.347	-139.154
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	128.448	0
Andre finansielle indtægter	-5.869.317	-5.828.845
Andre finansielle omkostninger	1.149.707	7.782.661
Skat af årets resultat	687.388	5.308.394
Hensatte forpligtelser	2.332.000	3.468.349
Øvrige reguleringer	35.667	37.717
	<u>3.576.406</u>	<u>14.734.989</u>
22. Ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	-12.888.181	-4.720.779
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-4.131.407	-6.616.759
Andre ændringer i driftskapital	1.848.636	17.966.877
	<u>-15.170.952</u>	<u>6.629.339</u>